記者発表資料令和3年12月15日

【賛辞の楯について】

(担当)総務局秘書課 髙野、宍戸

(内線) 700-2000

(直通) 214-1145

【仙台市議会議長特別表彰について】

(担当) 議会事務局庶務課 渡邊、遠藤

(内線) 700-4600

(直通) 214-6165

東京2020パラリンピック競技大会メダル獲得 鈴木亜弥子選手、豊島英選手、藤本怜央選手への 「賛辞の楯」および「仙台市議会議長特別表彰」贈呈式を行います

東京2020パラリンピック競技大会に出場し見事メダルを獲得した、バドミントンの鈴木亜弥子選手、車いすバスケットボールの豊島英選手、藤本怜央選手に、仙台市長より「賛辞の楯」^{*1}を、また市議会議長より「仙台市議会議長特別表彰」^{*2}を贈ります。

- 1 日時 12月21日 (火) 16時~16時30分 (予定)
- **2 会場** 第1委員会室
- 3 受賞者
 - (1) バドミントン (女子シングルス銀メダル、女子ダブルス銅メダル) 鈴木 亜弥子 (すずき・あやこ) 選手 (七十七銀行所属)
 - (2) 車いすバスケットボール男子(銀メダル) 豊島 英(とよしま・あきら)選手(宮城MAX所属) 藤本 怜央(ふじもと・れお)選手(宮城MAX所属)
- 4 贈呈者 市長、市議会議長
- 5 内容
 - (1) 選手あいさつ
 - (2) 市長お祝いのことば
 - (3) 市議会議長お祝いのことば
 - (4)「賛辞の楯」贈呈
 - (5)「仙台市議会議長特別表彰」授与
 - (6) 記念撮影

6 取材について

- (1) 取材を希望される場合は、12月17日(金) 17時までに秘書課(電話214-114 5) へご連絡ください。
- (2) 新型コロナウイルス感染症対策として、インタビュー時や撮影時には、マスクを必ず着用し、2m以上の距離を確保してください。手持ちマイクは使用できません。
- (3) 当日受け付け時に検温等の体調チェックを行います。37.5℃以上の熱があるなどの症状がある場合は取材をご遠慮ください。

- (4) 密集を避けるために、取材人数およびカメラ台数は以下のとおりとしてください。
 - ・取材人数 (テレビ局) 3人まで (新聞社) 1人まで
 - ・カメラ台数 ムービー、スチール合わせて1台まで

※1 賛辞の楯

本市に関係の深い個人または団体で、芸術・文化・スポーツ・その他の分野における優れた活動または業績により、広く市民に感銘を与え、かつ本市のイメージアップに大きく貢献した方(個人・団体)を表彰するもの。これまで54組を表彰している。

※2 仙台市議会議長特別表彰

本市に関係の深い個人または団体で、芸術・文化・スポーツ等の分野で活動または業績が顕著であったと認められ、広く市民に感銘を与え、かつ本市のイメージアップに大きく貢献した方(個人・団体)を表彰するもの。これまで6組を表彰している。